
CONCEPTO AT SOBRE CARGOS 
FIJOS Y CARGOS POR POTENCIA

UNIDADES TRANSMISION GD ACGD AT TOTAL S/C. FIJOS

ATMFT1R1  $/cargo fijo -mes 151,5811 35,3691 35,3691 222,3193

ATMFT1R2  $/cargo fijo -mes 295,9441 69,0537 69,0537 434,0515

ATMFT1R3  $/cargo fijo -mes 447,5258 104,4225 104,4225 656,3708

ATMFT1R4  $/cargo fijo -mes 584,6701 136,4234 136,4234 857,5169

ATMFT1R5  $/cargo fijo -mes 1010,5415 235,7931 235,7931 1482,1277

ATMFT1R6  $/cargo fijo -mes 1710,7031 399,1635 399,1635 2509,0301

ATMFT1R7  $/cargo fijo -mes 2114,9190 493,4814 493,4814 3101,8818

ATMFT1RE1  $/cargo fijo -mes 151,5811 35,3691 35,3691 222,3193

ATMFT1RE2  $/cargo fijo -mes 295,9441 69,0537 69,0537 434,0515

ATMFT1RE3  $/cargo fijo -mes 447,5258 104,4225 104,4225 656,3708

ATMFT1RE4  $/cargo fijo -mes 584,6701 136,4234 136,4234 857,5169

ATMFT1GBC  $/cargo fijo -mes 584,6701 136,4234 136,4234 857,5169

ATMFT1GAC1  $/cargo fijo -mes 2114,9190 493,4814 493,4814 3101,8818

ATMFT1GAC2  $/cargo fijo -mes 3659,6044 853,9079 853,9079 5367,4202

ATMFT1GE1  $/cargo fijo -mes 584,6701 136,4234 136,4234 857,5169

ATMFT1GE2  $/cargo fijo -mes 2851,1715 665,2733 665,2733 4181,7181

ATMFCPPT2BT  $/kW -mes 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

ATMFCPFPT2BT  $/kW -mes 230,9810 53,8957 53,8957 338,7724

ATMFCPPT2MT  $/kW -mes 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

ATMFCPFPT2MT  $/kW -mes 230,9810 53,8957 53,8957 338,7724

ATMFCPPT3BT1  $/kW -mes 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

ATMFCPFPT3BT1  $/kW -mes 230,9810 53,8957 53,8957 338,7724

ATMFCPPT3BT2  $/kW -mes 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

ATMFCPFPT3BT2  $/kW -mes 230,9810 53,8957 53,8957 338,7724

ATMFCPPT3MT1  $/kW -mes 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

ATMFCPFPT3MT1  $/kW -mes 230,9810 53,8957 53,8957 338,7724

ATMFCPPT3MT2  $/kW -mes 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

ATMFCPFPT3MT2  $/kW -mes 230,9810 53,8957 53,8957 338,7724

ATMFT41  $/cargo fijo -mes 194,8900 45,4746 45,4746 285,8392

ATMFT42  $/cargo fijo -mes 577,4525 134,7387 134,7387 846,9299

ATMFT43  $/cargo fijo -mes 974,4513 227,3718 227,3718 1429,1949

ATMFT44  $/cargo fijo -mes 1227,0858 286,3203 286,3203 1799,7264

ATMFT41_M  $/cargo fijo -mes 194,8900 45,4746 45,4746 285,8392

ATMFT42_M  $/cargo fijo -mes 577,4525 134,7387 134,7387 846,9299

ATMFT43_M  $/cargo fijo -mes 974,4513 227,3718 227,3718 1429,1949

ATMFT44_M  $/cargo fijo -mes 1227,0858 286,3203 286,3203 1799,7264

ATMFCPPT5BT1  $/kW -mes 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

ATMFCPFPT5BT1  $/kW -mes 111,7949 0,0000 0,0000 111,7949

ATMFCPPT5BT2  $/kW -mes 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

ATMFCPFPT5BT2  $/kW -mes 111,7949 0,0000 0,0000 111,7949

ATMFCPPT5MT1  $/kW -mes 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

ATMFCPFPT5MT1  $/kW -mes 111,7949 0,0000 0,0000 111,7949

ATMFCPPT5MT2  $/kW -mes 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

ATMFCPFPT5MT2  $/kW -mes 111,7949 0,0000 0,0000 111,7949

ATMFCPPT6BT  $/kW -mes 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

ATMFCPFPT6BT  $/kW -mes 111,7949 0,0000 0,0000 111,7949

ATMFCPPT6MT  $/kW -mes 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

ATMFCPFPT6MT  $/kW -mes 111,7949 0,0000 0,0000 111,7949

ATMFCPFPCECF  $/kW -mes 230,9810 53,8957 53,8957 338,7724

ATMFT1R1S  $/cargo fijo -mes 151,5811 35,3691 35,3691 222,3193

ATMFT1R2S  $/cargo fijo -mes 295,9441 69,0537 69,0537 434,0515

ATMFT1R3S  $/cargo fijo -mes 447,5258 104,4225 104,4225 656,3708

ATMFT1R4S  $/cargo fijo -mes 584,6701 136,4234 136,4234 857,5169

ATMFT1R5S  $/cargo fijo -mes 1010,5415 235,7931 235,7931 1482,1277

ATMFT1R6S  $/cargo fijo -mes 1710,7031 399,1635 399,1635 2509,0301

ATMFT1R7S  $/cargo fijo -mes 2114,9190 493,4814 493,4814 3101,8818

ATMFT41S  $/cargo fijo -mes 194,8900 45,4746 45,4746 285,8392

ATMFT42S  $/cargo fijo -mes 577,4525 134,7387 134,7387 846,9299

ATMFT43S  $/cargo fijo -mes 974,4513 227,3718 227,3718 1429,1949

ATMFT44S  $/cargo fijo -mes 1227,0858 286,3203 286,3203 1799,7264

ATMFT41S_M  $/cargo fijo -mes 194,8900 45,4746 45,4746 285,8392

ATMFT42S_M  $/cargo fijo -mes 577,4525 134,7387 134,7387 846,9299

ATMFT43S_M  $/cargo fijo -mes 974,4513 227,3718 227,3718 1429,1949

ATMFT44S_M  $/cargo fijo -mes 1227,0858 286,3203 286,3203 1799,7264

ANEXO 131  - VALORES DE LOS AGREGADOS TARIFARIOS INCLUIDOS EN LOS CUADROS DE LOS 
ANEXOS DE EDEA, EDEN Y EDES, ÁREA ATLÁNTICA, NORTE Y SUR.



CONCEPTO AT SOBRE 
CARGOS VARIABLES

Cargo AT A-T A-GD A-ACGD AT_TOTAL $/kWh

T1-cv1 ATCV1T1R 2,7649 0,9299 0,9299 4,6247

T1-cv2 ATCV2T1R 4,0654 0,9299 0,9299 5,9252

T1-cv3 ATCV3T1R 5,9658 0,9299 0,9299 7,8256

T1-cv4 ATCV4T1R 7,4482 0,9299 0,9299 9,3080

T1-cv5 ATCV5T1R 9,1801 0,9299 0,9299 11,0399

T1-cv6 ATCV6T1R 10,9047 0,9299 0,9299 12,7645

T1-cv7 ATCV7T1R 14,1389 0,9299 0,9299 15,9987

T1re-cv1 ATCV1T1RE 6,1074 0,9299 0,9299 7,9672

T1re-cv2 ATCV2T1RE 9,3482 0,9299 0,9299 11,2080

T1re-cv3 ATCV3T1RE 12,1378 0,9299 0,9299 13,9976

T1re-cv4 ATCV4T1RE 17,6905 0,9299 0,9299 19,5503

T1gbc ATCVT1GBC 14,4424 1,7294 1,7294 17,9012

T1gac-cv1 ATCV1T1GAC 14,3045 1,7294 1,7294 17,7633

T1gac-cv2 ATCV2T1GAC 14,8183 1,7294 1,7294 18,2771

T1ge-cv1 ATCV1T1GE 14,3669 1,7294 1,7294 17,8257

T1ge-cv2 ATCV2T1GE 14,9434 1,7294 1,7294 18,4022

T1ap ATCVT1AP 6,0448 1,7294 1,7294 9,5036

T2BT-cvp ATCVPT2BT 5,1673 1,7294 1,7294 8,6261

T2BT-cvfp ATCVFPT2BT 5,1927 1,7294 1,7294 8,6515

T2MT-cvp ATCVPT2MT 5,1927 1,7294 1,7294 8,6515

T2MT-cvfp ATCVFPT2MT 5,0926 1,7294 1,7294 8,5514

T3BT-cv1p ATCV1PT3BT 1,5829 1,7294 1,7294 5,0417

T3BT-cv1r ATCV1RT3BT 1,5829 1,7294 1,7294 5,0417

T3BT-cv1v ATCV1VT3BT 1,5829 1,7294 1,7294 5,0417

T3BT-cv2p ATCV2PT3BT 2,1721 1,7294 1,7294 5,6309

T3BT-cv2r ATCV2RT3BT 2,2220 1,7294 1,7294 5,6808

T3BT-cv2v ATCV2VT3BT 2,2220 1,7294 1,7294 5,6808

T3MT-cv1p ATCV1PT3MT 1,5829 1,7294 1,7294 5,0417

T3MT-cv1r ATCV1RT3MT 1,5829 1,7294 1,7294 5,0417

T3MT-cv1v ATCV1VT3MT 1,5829 1,7294 1,7294 5,0417

T3MT-cv2p ATCV2PT3MT 2,1721 1,7294 1,7294 5,6309

T3MT-cv2r ATCV2RT3MT 2,2220 1,7294 1,7294 5,6808

T3MT-cv2v ATCV2VT3MT 2,2220 1,7294 1,7294 5,6808

T5BT-cv1p ATCV1PT5BT 1,6637 0,0000 0,0000 1,6637

T5BT-cv1r ATCV1RT5BT 1,6637 0,0000 0,0000 1,6637

T5BT-cv1v ATCV1VT5BT 1,6637 0,0000 0,0000 1,6637

T5BT-cv2p ATCV2PT5BT 1,8582 0,0000 0,0000 1,8582

T5BT-cv2r ATCV2RT5BT 1,8747 0,0000 0,0000 1,8747

T5BT-cv2v ATCV2VT5BT 1,8747 0,0000 0,0000 1,8747

T5MT-cv1p ATCV1PT5MT 1,6637 0,0000 0,0000 1,6637

T5MT-cv1r ATCV1RT5MT 1,6637 0,0000 0,0000 1,6637

T5MT-cv1v ATCV1VT5MT 1,6637 0,0000 0,0000 1,6637

T5MT-cv2p ATCV2PT5MT 1,8582 0,0000 0,0000 1,8582

T5MT-cv2r ATCV2RT5MT 1,8747 0,0000 0,0000 1,8747

T5MT-cv2v ATCV2VT5MT 1,8747 0,0000 0,0000 1,8747

T6BT-cvp ATCVPT6BT 3,2714 0,0000 0,0000 3,2714

T6BT-cvfp ATCVFPT6BT 3,2714 0,0000 0,0000 3,2714

T6BT-cvp ATCVPT6MT 3,2714 0,0000 0,0000 3,2714

T6BT-cvfp ATCVFPT6MT 3,2714 0,0000 0,0000 3,2714

T4-cv1 ATCV1T4RP 5,4199 0,9299 0,9299 7,2797

T4-cv2 ATCV2T4RP 6,8485 0,9299 0,9299 8,7083

T4-cv3 ATCV3T4RP 8,2231 0,9299 0,9299 10,0829

T4-cv4 ATCV4T4RP 10,7367 0,9299 0,9299 12,5965

T4-cv1 ATCV1T4NRP 10,0808 1,7294 1,7294 13,5396

T4-cv2 ATCV2T4NRP 12,7377 1,7294 1,7294 16,1965

T4-cv3 ATCV3T4NRP 15,2946 1,7294 1,7294 18,7534

T4-cv4 ATCV4T4NRP 19,9692 1,7294 1,7294 23,4280

T4-cv1 ATCV1T4RM 5,6625 0,9299 0,9299 7,5223

T4-cv2 ATCV2T4RM 7,1516 0,9299 0,9299 9,0114

T4-cv3 ATCV3T4RM 8,6205 0,9299 0,9299 10,4803

T4-cv4 ATCV4T4RM 11,2352 0,9299 0,9299 13,0950

T4-cv1 ATCV1T4NRM 10,5315 1,7294 1,7294 13,9903

T4-cv2 ATCV2T4NRM 13,3018 1,7294 1,7294 16,7606

T4-cv3 ATCV3T4NRM 16,0344 1,7294 1,7294 19,4932

T4-cv4 ATCV4T4NRM 20,8968 1,7294 1,7294 24,3556

T1RS-cv1 ATCV1T1RS 2,7649 0,9299 0,9299 4,6247

T1RS-cv2 ATCV2T1RS 4,0654 0,9299 0,9299 5,9252

T1RS-cv3 ATCV3T1RS 5,9658 0,9299 0,9299 7,8256

T1RS-cv4 ATCV4T1RS 7,4482 0,9299 0,9299 9,3080

T1RS-cv5 ATCV5T1RS 9,1801 0,9299 0,9299 11,0399

T1RS-cv6 ATCV6T1RS 10,9047 0,9299 0,9299 12,7645

T1RS-cv7 ATCV7T1RS 14,1389 0,9299 0,9299 15,9987

T4RS-cv1 ATCV1T4RPS 5,4199 0,9299 0,9299 7,2797

T4RS-cv2 ATCV2T4RPS 6,8485 0,9299 0,9299 8,7083

T4RS-cv3 ATCV3T4RPS 8,2231 0,9299 0,9299 10,0829

T4RS-cv4 ATCV4T4RPS 10,7367 0,9299 0,9299 12,5965

T4RS-cv1 ATCV1T4RMS 5,6625 0,9299 0,9299 7,5223

T4RS-cv2 ATCV2T4RMS 7,1516 0,9299 0,9299 9,0114

T4RS-cv3 ATCV3T4RMS 8,6205 0,9299 0,9299 10,4803

T4RS-cv4 ATCV4T4RMS 11,2352 0,9299 0,9299 13,0950

(*) LAS CATEGORIAS CORRESPONDIENTES A DISTRIBUIDORES MUNICIPALES EN T3 Y T5, NO POSEEN AGRREGADO TARIFARIO
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